
Uchwała Nr 165/12

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 15 sierpnia 2012 r.

w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Gminy Celestynów

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym   (t.j.  Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.),  Rada  Gminy 
Celestynów uchwala, co następuje:

§ 1.

Nadaje  się  Panu  Wojciechowi  Siedleckiemu honorowe  obywatelstwo  Gminy 
Celestynów.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Gminy

Mirosław Szyda



Uzasadnienie
                                                            

Uchwały Nr 165/12

                                                   Rady Gminy Celestynów 

                                                  z dnia 15 sierpnia 2012 r.

Wojciech Siedlecki  dzieciństwo i  młodość  spędził  w Celestynowie.  Były  to  czasy 
niemieckiej okupacji. Może dlatego teraz – w wolnej Polsce swój czas, energię i ta-
lenty organizacyjne poświęcił na upamiętnienie bohaterów tamtych czasów, których 
losy splotły się z dziejami naszych terenów.

Mieszkańcy gminy znają jego zasługi. Przez wiele lat jego pasja historyczna i miłość 
do  Celestynowa  znalazła  odzwierciedlenie  w  wielu  artykułach  publikowanych  na 
łamach Celestynki i lokalnych tygodników. Był inicjatorem i organizatorem budowy 
tablic  oraz  pomników  na  terenie  naszej  gminy  upamiętniających  miejsca  i  za-
służonych  dla  Celestynowa  postaci,  zwłaszcza  czasów  okupacji.  Zajmował  się 
również ich renowacją. Opiekuje się zapomnianymi krzyżami – leśników i krzyżem 
Zamoyskich. 
 
Dzięki  jego staraniom drodze  prowadzącej  do Jatnego i  Dyzina  nadano imię  por. 
„Skrytego”. Wszystkie jego działania związane z miejscami pamięci narodowej były 
realizowane przy współpracy Rady Pamięci Walk i Męczeństwa. Został odznaczony 
złotym  i  srebrnym  medalem  „Opiekun  Miejsc  Pamięci  Narodowej”  i  odznaką 
„Przyjaciel  Szkoły”  przez  Publiczną  Szkołę  Podstawową  im.  Batalionu  „Zośka”. 
Dzięki  jego  staraniom odnowiono  również  historyczny,  drewniany  budynek  stacji 
kolejowej w Celestynowie. 

Wojciech Siedlecki uczestniczy w działalności harcerskiej, bierze udział w zbiórkach 
hufca  Celestynów  przekazując  historię  naszego  regionu  i  jego  obywateli.  Żadna 
ważna uroczystość szkolna na terenie gminy nie obywa się bez jego udziału. Można 
powiedzieć,  że  mimo  mieszkania  w Warszawie  jego  myśli  i  serce  zostały  w Ce-
lestynowie. 

Proponowana uchwała przynajmniej w części wyrazi uznanie dla jego osoby i wyrazi
 wdzięczność mieszkańców dla jego poczynań. Podkreśli też związki z Gminą
 Celestynów, doceniając działania promujące ją poza jej granicami.


	Proponowana uchwała przynajmniej w części wyrazi uznanie dla jego osoby i wyrazi
	 wdzięczność mieszkańców dla jego poczynań. Podkreśli też związki z Gminą
	 Celestynów, doceniając działania promujące ją poza jej granicami.

